
 

  

 
 

KGS LEGAL S.R.O., ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ  
IČO: 06295525| SE SÍDLEM NÁRODNÍ 416/37, 110 00 PRAHA 1 

ZAPSANÁ V OBCHODNÍM REJSTŘÍKU VEDENÉM MĚSTSKÝM SOUDEM V PRAZE, ODDÍL C, VLOŽKA 279699 
 E-MAIL: INFO@KGSLEGAL.CZ  

 

WWW.KGSLEGAL.CZ 

 

 
 
 
 
 

 

SMLOUVA O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB 

MEZI 

KGS LEGAL S.R.O., ADVOKÁTNÍ KANCELÁŘ 
A 

STÁTNÍ POKLADNA 
CENTRUM SDÍLENÝCH SLUŽEB, S. P. 

 

 
 



   

 

 

2 

  

TUTO SMLOUVU O POSKYTOVÁNÍ PRÁVNÍCH SLUŽEB (DÁLE JEN „Smlouva“) UZAVÍRAJÍ NÁSLEDUJÍCÍ 

SMLUVNÍ STRANY: 

1. KGS legal s.r.o., advokátní kancelář, IČO: 06295525, se sídlem Národní 416/37, Staré Město, 
110 00 Praha 1, zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl C, 
vložka 279699, zastoupená Mgr. Miroslavem Kučerkou, jednatelem 

(dále též jen jako „Advokát“) 

a 

2. Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p., IČO: 036309193, se sídlem Na Vápence 915/14, 
Žižkov, 130 00 Praha 3, Zapsáno v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze 
pod spisovou značkou A 76922, zastoupená Mgr. Jakubem Richterem, ředitelem úseku právních 
služeb, 1. zástupcem generálního ředitele 

(dále též jen jako „Klient“) 

(Advokát a Klient společně dále též jen jako „Smluvní strany“ a jednotlivě „Smluvní strana“). 

PREAMBULE 

(A) Klient si přeje, aby mu Advokát poskytoval právní služby dle požadavků Klienta, zejména v oblasti 
práva občanského, obchodního a správního, včetně zastupování Klienta ve správních a soudních 
řízeních, vždy však v souvislosti s výstavbou datového centra Klienta v Zelenči; a 

(B) Advokát je připraven Klientovi uvedené služby poskytnout; 

SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY TAKTO: 

1. Předmět Smlouvy 

1.1. Advokát se touto Smlouvou zavazuje poskytovat Klientovi za podmínek stanovených touto Smlouvou 
a v rozsahu požadavků Klienta, vždy však v souvislosti s výstavbou datového centra Klienta v Zelenči, 
právní služby zejména avšak nikoli výlučně: 

1.1.1. sepis a revize smluv, zejména v oblasti nemovitostních vztahů 

1.1.2. další otázky závazkového práva, 

1.1.3. zastupování ve správních, případně soudních a jiných řízeních, 

1.1.4. právní rozbory a analýzy, 

1.1.5. právní poradenství v otázkách práva občanského, obchodního, stavebního, správního.  

Vše s výjimkou oblasti veřejných zakázek, GDPR a práva ICT. 

 (Právní služby definované v bodech 1.1. výše společné dále jen „Právní služby“.) 

1.2. Klient se touto Smlouvou zavazuje zaplatit Advokátovi za poskytování Právních služeb odměnu podle 
této Smlouvy. 

 

 



   

 

 

3 

  

2. Práva a povinnosti Advokátky 

2.1. Advokát je při poskytování Právních služeb vázán obecně závaznými právními předpisy a v jejich 
mezích příkazy Klienta, resp. jeho pokyny, pokud nejsou v rozporu s právním nebo stavovským 
předpisem. 

2.2. Advokát je při poskytování Právních služeb povinen: 

2.2.1. postupovat s náležitou odbornou péčí, chránit práva a takové oprávněné zájmy Klienta, které 
jsou Advokátovi známy; 

2.2.2. jednat čestně a svědomitě; 

2.2.3. využívat důsledně všechny zákonné prostředky a v jejich rámci uplatnit v zájmu Klienta vše, 
co podle svého přesvědčení pokládá za prospěšné. 

2.3. Advokát je oprávněn nechat se dle § 26 zákona č. 85/1996 Sb., o advokacii, ve znění pozdějších 
předpisů (dále „Zákon o advokacii“) zastoupit druhým společníkem Mgr. Miroslavem Kučerkou, 
jiným advokátem, advokátním koncipientem či jiným zaměstnancem. Odpovědnost Advokáta za 
poskytování Právních služeb podle Zákona o advokacii tím není dotčena.  

2.4. Advokát je povinen zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech, o nichž se dozvěděl v souvislosti 
s poskytováním Právních služeb, ledaže by šlo o skutečnosti nepochybně obecně známé; tato 
povinnost mlčenlivosti se obdobně vztahuje i na zaměstnance Advokáta, včetně advokátních 
koncipientů. Povinnosti mlčenlivosti dle předchozí věty může Advokáta zprostit pouze Klient svým 
písemným prohlášením adresovaným Advokátovi. Závazek k zachovávání mlčenlivosti trvá i po 
zániku této Smlouvy. 

2.5. Advokát je oprávněn či povinen odmítnout poskytnutí Právních služeb za podmínek stanovených 
zejména § 18 a § 19 Zákona o advokacii. 

3. Práva a povinnosti Klienta 

3.1. Klient je povinen předat včas Advokátovi veškeré informace a podklady, jež jsou nutné k řádnému 
poskytování Právních služeb. 

3.2. Klient je povinen poskytovat Advokátovi i jinou nezbytnou součinnost potřebnou pro řádné 
poskytování Právních služeb. 

3.3. Klient je povinen platit odměnu a náhrady podle článku 4 této Smlouvy.  

4. Smluvní odměna a náhrady 

4.1. Klient se zavazuje platit Advokátovi smluvní za Právní služby odměnu Smluvními stranami ujednanou 
na 2.390,- Kč za hodinu poskytnutých právních služeb. Smluvní strany si dojednaly, že nejmenší 
účtovatelná jednotka je jedna čtvrthodina. Vyúčtování právních služeb bude provedeno vždy 
maximálně jedenkrát za 14 dní, případně v delších intervalech. 

4.2. Bude-li třeba v průběhu poskytování Právních služeb nutné vypracovat znalecký posudek, odborné 
vyjádření, překlad či pořídit výpis z veřejného rejstříku k záležitosti týkající se poskytované právní 
služby, pak jeho vypracování objedná Advokát s předchozím písemným souhlasem Klienta a náklady 
na vypracování odborného posudku uhradí následně Klient Advokátovi mimo sjednanou odměnu. 
Advokátovi dále náleží cestovné mimo Prahu ve výši dle vyhlášky Ministerstva práce a sociálních 
věcí č. 463/2017 Sb., o změně sazby základní náhrady za používání silničních motorových vozidel a 
stravného a o stanovení průměrné ceny pohonných hmot pro účely poskytování cestovních náhrad, 
v účinném znění. Advokát má dále právo na náhradu účelně vynaložených a Klientem dopředu 
písemně schválených soudních a jiných poplatků, odměny notářů, znalců, tlumočníků a překladatelů. 



   

 

 

4 

  

Další náhrady Advokáta jsou účtovány vždy v souladu a ve výši dle vyhlášky č. 177/1996 Sb., o 
odměnách advokátů a náhradách advokátů za poskytování právních služeb (advokátní tarif), 
v účinném znění. Advokát je povinen prokázat výši takto vynaložených mimořádných hotových 
výdajů a Klient je Advokátovi nahradí v nejbližším termínu po uhrazení ceny za příslušné vyúčtování 
za poskytování Právních služeb. 

4.3. Advokát je oprávněn účtovat ke všem částkám dle této Smlouvy DPH v zákonné výši. 

4.4. Smluvní odměna, náhrada hotových výdajů a náhrada za promeškaný čas jsou splatné proti příslušným 
daňovým dokladům; řádný daňový doklad bude vystaven s třicetidenní splatností ode dne vystavení. 

4.5. Klient bere, kromě odhadu očekávaných úkonů Právních služeb, na vědomí, že nelze zcela vyloučit, 
že celkové náklady spojené s poskytováním Právních služeb (včetně smluvní odměny) mohou 
dosáhnout, případně i převýšit peněžní hodnotu právní věci, jež je předmětem poskytování Právních 
služeb, jakož i to, že při stanovení náhrady nákladů řízení přiznávané případně Klientovi rozhodnutím 
soudu nebo jiného orgánu se výše odměny Advokáta určuje zásadně podle ustanovení Advokátního 
tarifu o mimosmluvní odměně. 

4.6. Smluvní strany se dohodly, že k fakturaci bude docházet vždy po dohodě Smluvních stran a na základě 
odsouhlaseného výkazu poskytnutých služeb. Na základě souhlasu bude ze strany Advokáta vystavena 
faktura se splatností 30 dní.  

5. Účinnost a trvání této Smlouvy 

5.1. Tato Smlouva nabývá platnosti dnem podpisu oběma Smluvními stranami a účinnosti uveřejněním 
v registru smluv. 

5.2. Tato Smlouva se uzavírá na dobu určitou, a to do 31. 12. 2018. 

5.3. Každá ze Smluvních stran je oprávněna tuto Smlouvu vypovědět formou doporučeného dopisu 
zaslaného na adresu druhé Smluvní strany. Smlouva končí doručením výpovědi druhé Smluvní straně, 
přičemž Advokát je povinen postupovat dle § 20 odst. 6 Zákona o advokacii. 

6. Závěrečná ustanovení 

6.1. Nakládání s právy a povinnostmi vyplývajícími z této Smlouvy nebo z jejího porušení není možné bez 
předchozího písemného souhlasu druhé Smluvní strany.  

6.2. Nevyplývá-li z písemného ujednání Smluvních stran výslovně něco jiného, budou jakákoli oznámení, 
včetně případných výzev, či jiná sdělení předpokládaná podle této Smlouvy nebo v souvislosti s ní 
učiněna písemně. Přípustnými formami jejich doručování podle této Smlouvy jsou osobní předání 
nebo doručení poštou či kurýrem na adresu uvedenou v záhlaví této Smlouvy nebo na jinou doručovací 
adresu oznámenou odesílateli v souladu s tímto ustanovením.  

6.3. Nevyplývá-li z ustanovení této Smlouvy něco jiného, řídí se práva a povinnosti z ní, jakož i z jejího 
případného porušení vyplývající, příslušnými ustanoveními platného právního řádu, zejména Zákona 
o advokacii a zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění. 

6.4. Jakékoli spory mezi Smluvními stranami vyplývající z této Smlouvy nebo vzniklé v souvislosti s ní 
budou řešeny nejprve smírně, a to nejprve individuálně ve vzájemném vztahu a v případě neúspěchu 
následně v souladu s předpisy závaznými pro advokáty. Nepodaří-li se ani touto cestou smírného 
řešení dosáhnout, bude spor řešen v řízení před obecnými soudy. Česká advokátní komora byla dne 
5.2.2016 pověřena Ministerstvem průmyslu a obchodu ČR mimosoudním řešením spotřebitelských 
sporů pro oblast sporů mezi advokátem a spotřebitelem ze Smluv o poskytování právních služeb (na 
základě zákona č. 634/1992 Sb., o ochraně spotřebitele ve znění pozdějších předpisů). Internetová 
stránka tohoto pověřeného subjektu je www.cak.cz. 



   

 

 

5 

  

6.5. Veškeré změny této Smlouvy, včetně jejích doplňků, musejí být projevem vůle obou Smluvních stran 
učiněným v písemné formě. Totéž platí o zrušení této Smlouvy dohodou. 

6.6. Tato Smlouva byla vyhotovena ve dvou (2) stejnopisech, z nichž každá ze Smluvních stran obdrží po 
jednom (1) vyhotovení. 

6.7. Smluvní strany tímto prohlašují a potvrzují, že veškerá ustanovení této Smlouvy byla dohodnuta mezi 
nimi svobodně a vážně, určitě a srozumitelně, nikoli v tísni ani za nápadně nevýhodných podmínek, a 
na důkaz toho připojují své podpisy. 

 

V Praze dne __________  V Praze dne __________ 
   

KGS legal s.r.o., advokátní kancelář  Státní pokladna Centrum sdílených služeb, s. p. 
Mgr. Miroslav Kučerka, jednatel  Mgr. Jakub Richter, ředitel úseku právních služeb, 

1. zástupce generálního ředitele 
   

 

 

 

 

 


	SE SMLUVNÍ STRANY DOHODLY TAKTO:
	V Praze dne __________
	V Praze dne __________

